
〒006-8585 北海道札幌市手稲区前田7条15丁目4-1
TEL: 011-676-8603    FAX: 011-681-3622（代表）
HP: https://www.hus.ac.jp

企画編集・発行： 北海道科学大学 親交会

線
北
南
鉄
下
地

地下鉄東豊線

地下鉄東西線

函館本線

島
の
中

内
駒
真

町
栄

沢
の
宮

至小樽 至千歳
JR手稲

JR札幌

北海道科学大学高等学校
北海道自動車学校
中の島キャンパス

JR手稲駅から
・ バス 約9分（北口、JRバス）
 ̶ JRバス 科学大学線 【循環手48】
 ̶ 】58手【 線風日明 スバRJ
・ タクシー 約5分
・ 徒歩 約25分
地下鉄宮の沢駅から
・ バス 約25分（JRバス）
 ̶ 】97宮【 線寒発新 スバRJ
札幌近郊からJRでのアクセス
近郊駅からJR手稲駅までの所要時間（快速）
・ 札幌駅～ 約10分
・ 小樽駅～ 約22分
・ 新千歳空港駅～ 約50分

北口

新川通
新川

稲山通

至小樽

通
稲
手
・
狩
石

JR手稲駅
国道5号線

至札幌

ドン.キホーテ

局
便
郵
稲
手

 

前田キャンパス

下手稲通
北海道科学大学樽川通北海道科学大学附属薬局

北海道科学大学サテライトキャンパス

ヒューマニティ、コミュニケーション能力、問題発見・課題解決能力、
マネジメント能力といった基盤能力を基に、専門性を身につけた人材
を育成します。
すべての設置校に共通する、わたしたちのスローガンです。

学校法人北海道科学大学
北海道科学大学

前田キャンパス

　2023年4月前田キャンパスへ移転

北海道科学大学親交会

会場案内図

交通費助成について

保護者の皆様へ

札幌会場（対面による面談）

土10/15

10/
9:30～16:30

2022.8　　5,500

詳細は中面をご覧ください

2022年度

父母懇談会のご案内

ぜひ大学までお越しください。

オンラインで面談

本学で対面参加が難しい方は、下記期間でのオンライン面談が可能です。

個別面談（上記時間内で15分程度）

11 1210 13 14 15 16
火 水月 木 金 土 日

18 1917 20 21 22 23

*札幌圏（札幌市、小樽市、岩見沢市、江別市、千歳市、恵庭市、北広島市、石狩市、当別町、新篠津村、南幌町、長沼町）は、
  助成の対象とはなりませんので、ご了承願います。

助成金額 公共交通機関または自家用車で来学する場合は、居住地域のJR最寄り駅から
JR手稲駅までのJR運賃相当額及び航空運賃（往復分）を計算して、その半額を補助いたします。

同封の旅費申請書に必要事項を記入の上、当日ご持参いただき、ご提出ください。
確認の上、後日、ご指定の口座にお振込みいたします。

保護者様1名分に限ります。

札幌圏*以外

※15,000円を上限とさせていただきます。　※JR運賃は自由席相当額とさせていただきます。

新型コロナウイルス感染状況は、今だ終息の目途が立っておりませんが、
感染対策を万全にし、対面による個別面談をメインに行います。

今年は、対面を基本に開催いたします。

個別面談
(15分程度) 施設見学 学食体験

他

9:30～16:30

本学で対面

　札幌圏以外から公共交通機関または自家用車で来学する場合は、交通費助成をご利用ください（裏表紙参照）

　上記期間中に担当教員と日時調整のうえ面談となります



北海道科学大学親交会

会長　日影 正洋

北海道科学大学

学長　川上　敬

ホームページから

電話

2022年度 父母懇談会のご案内

お子様の大学での様子、成績、出席状況などの説明や、就職などについて知る機会です。

事前にお申し込み

専用フォームよりお申し込み後、「申し込み確認メール」が届きます

9/30（金）23:59まで
お申し込み締切

お申し込み専用フォーム
お間違いのないようご注意ください

詳細は「オンライン面談マニュアル」をご覧ください

必要事項をご記入の上ポストに投函

お申し込みいただいた面談希望時間をもとに、
調整・確定次第、

大学より「郵便」「メール」または「お電話」にて
個別にお知らせします

❶参加に必要なURLをメールにてご案内します

❷当日までに「zoom」アプリをダウンロードし、ご自身の
　PC、タブレット等にインストールしておいてください

❸面談開始5分前にIDを入力の上、「参加」をクリックして
　お待ちください

❹オンライン面談開始（15分程度）

または

後日、大学より面談時間をお知らせします

メール

または

郵便

または

校友課ホームページでは、保護者・卒業生をはじめ、
本学を支援していただいている外郭団体（親交会・校
友会等）の活動を紹介しています。親交会総会・父母
懇談会の最新情報などを発信しておりますので、ぜ
ひご覧ください。

北海道科学大学
校友課ホームページ

https://ed.hus.ac.jp/koyuka/

調整の結果、ご希望時間に添えない場合がございます。ご了承ください。

前日までに届かない場合はkoyukai@hus.ac.jpへご連絡ください

大学へのアクセスにつきましては裏面の会場案内図をご覧ください

面談時間のお知らせ

各位

　残暑の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、親交会と大学
は、共催事業として毎年父母懇談会を開催しております。この父母懇談会は、ご子女の履修
状況、学生生活および大学の近況などについて、ご父母の皆様のご理解をいただくととも
に、併せてご家庭と大学の協力・親睦を深めることを目的としております。
　未だ新型コロナウイルス感染症の終息は見えておりませんが、今年は本学での対面を基
本として実施いたします。当日の来学が難しい場合は、別日での「オンライン面談」にも対応
いたします。
　なお、誠に残念ではありますが、懇親会は中止といたしますので、何卒宜しくお願い申し
上げます。

各種活動や最新情報をホームページで確認できます。

※オンライン面談が難しい場合には電話による相談を承ります。 お申し込みは校友課（011-676-8603）まで電話にてお問い合わせください。

※スマホでも可能ですが提示資料（成績表）が
　小さく見づらい場合があります。

お申し込みからご面談までの流れ

9:30～16:30
個別面談（上記時間内で15分程度）

土10/15

火 金10/11 14~

月 金10/17 21~

大学にお越しいただき、対面による面談

※会場内においては必ずマスクの着用をお願いします。 ※発熱等の風邪症状がある場合は来場を控えてください。

9:30～16:30

ご自宅の通信機器（PC、タブレット等）を使ってクラス担任とZoomによるオンライン面談
担当教員と日時調整のうえ面談となりますので、ご希望の日時にならない場合があります。

面談時間の
10分前までに

大学へお越しください

大学到着後、
面談会場へご案内します

面談開始
（15分程度）

1 2 3

本学で対面参加が難しい方は

対面の方 オンラインの方

同封のハガキで

9/30（金）※必着
お申し込み締切


